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SAK 1 : ÅPNING

Landsorganisasjonen i Norge holdt ordinært representantskapsmøte tirsdag 28. august i 
Folkets Hus.
Møtet ble åpnet av LOs leder, Yngve Hågensen, som på vegne av Sekretariatet ønsket 
Representantskapet vel møtt til det ordinære representantskapsmøtet i 2000. Velkommen til 
representanter, til gjester og til representanter fra media.

SAK 1.1; GODKJENNING AV MØTEINNKALLINGEN
Yngve Hågensen viste til at innkalling til Representantskapsmøtet ble gjort i brev av 
22.06.00, 01.08.00 og 08.08.00 og spurte om det var merknader til innkallingen.

Innkallingen ble enstemmig godkjent og Representantskapsmøtet lovlig satt.

SAK 1.2: GODKJENNING AV DAGSORDEN 
Yngve Hågensen la fram Sekretariatets forslag til

DAGSORDEN:
1. Åpning
2. LOs Kulturpris og LOs kunstnerpris 1999
3. Opptak av nytt medlem
4. Suppleringsvalg til Sekretariatet
5. Beretning for 1999
6. Regnskap for 1999

Forslag til dagsorden ble enstemmig godkjent.

SAK 1.3: GODKJENNING AV FORRETNINGSORDEN
Yngve Hågensen Ia fram det tradisjonelle forslaget til forretningsorden i fem punkter som er 
referert i sakslista i representantenes mapper. Forslaget til forretningsordnen er i tråd med den 
praksis Representantskapsmøtet har brukt de siste år.
Det var ingen merknader til forretningsorden.

Forretningsorden er som følger:

1. Møtets forhandlinger er åpne i den utstrekning 
Representantskapet ikke vedtar noe annet.

2. Ingen har rett til å få ordet mer enn 2 ganger i samme sak. Uimtatt fra 
innledningsforedrag, begrenses taletiden til 10 minutter første gang og 5 minutter andre 
gang.
Til forretningsorden gis ordet bare 1 gang og høyst 1 minutt for hver sak.
For øvrig kan det stilles forslag til ytterligere tidsbegrensning og strek med de 
iimtegnede talere.



Forslag leveres skriftlig og skal være undertegnet med 
vedkommendes navn.
Ingen nye forslag kan tas opp etter at strek er vedtatt. Forslag som 
Ikke har tilknytning til den godkjente dagsorden, kan ikke 
behandles.

Alle vedtak skjer med alminnelig flertall. I tvilstilfelle, eller når 10 
representanter forlanger det, foregår avstemmingen ved 
navneopprop.

I protokollen innføres bare forslagene og avstemmingene samt 
vedtakene.
Såfremt Representantskapet ikke forlanger protokollen opplest, gis Sekretariatet 
fullmakt til å godkjenne protokollen.

Forretningsorden ble enstemmig godkjent.

SAK 2 - LOs KULTURPRIS OG LOs KUNSTNERPRIS 1999
LOs leder ga ordet til Kultumtvalgets leder Per Gunnar Olsen for utdeling av LOs kulturpris 
og LOs Kunstnerpris 1999

Per Gunnar Olsen
Innledningsvis på dette representantskapsmøtet har vi hørt visegruppa BOKNAKARAN fî a 
Tromsø.
De introduserer en nyordning i LO's måte å hedre egne og andre kulturarbeidere på.

I oktober i §or vedtok nemlig sekretariatet å legge om systemet for utdeling av LO's 
kulturpris.

Vi skulle i framtiden utdele den tradisjonelle kulturprisen til trofaste slitere irmenfor 
kulturarbeidet i bevegelsen. Vi introduserte en ny kunstnerpris som kunne utdeles årlig.
Og vi skal utdele en kulturell hederspris på hver kongress.

Vi skal nå utdele den første kunstnerprisen i LO 's 101 årige historie.

I statuttene for prisen heter det at

Kunstnerprisen tildeles utøvere innen bildende kunst, musikk, litteratur, teater, dans, film osv. 
Prisen skal være en anerkjermelse av talent og formidlingskraft og gis til utøvere som 
gjennom sitt virke og engasjement er til inspirasjon for andre utøvere med røtter i 
arbeiderbevegelsen. Prisen skal gis til utøvere som beriker vår hverdag og som gjetmom sin 
kunst bidrar til å heve kvalitet og status for en levende kultur hvor arbeiderbevegelsens 
verdignmnlag framheves.

Jeg antar at de fleste nå skjønner at vi ikke har invitert BOKNAKARAN fra Tromsø hit til 
Oslo for å introdusere en armen prisviimer. LO 's kunstnerpris for 1999 er altså tildelt

BOKNAKARAN

Juryen for prisen har i sin begruimelse sagt følgende:

Visegmppa Boknakaran, bestående av fire trubadurer, er blitt et begrep i store deler av Nord- 
Norge. De har også markert seg utenlands, bl.a. i England, Danmark og den russiske 
republikken Karelen. Så vel sangtekster som mirsikk er for det meste selvkomponert og i 
tillegg til eget materiale har de også sanger og folkelig musikk fra Nord-Norge og de britiske 
øyer på sitt reportoar. Tekstene spermer fra politisk satire via ramsalt humor til lyriske 
sterrminger. De holder liv i de nordnorske sangtradisjonene -  musikalitet med erikle midler og 
fortellerglede.

De som fremmet forslaget på BAKNAKARAN som prisvirmer var Norsk Tjenestemarmslag 
avd. 93 ved Universitetet i Tromsø.

LO's kunstnerpris består av et grafisk trykk av kunstneren Else Maj Johansen kalt 
”Lofot5ord”og en sjekk på 25.000 kroner.

Bokna betyr på god nordnorsk halvtørr. Hvor vidt vi skal oppfatte disse karene for halvtørre 
er jeg  litt usikker på.

Under alle omstendigheter ber jeg de glade trubadurer i BOKNAKARAN,
Malvin Skulbru, Jan  Arvid Johansen, Pål Thorstensen og R agnar Olsen, 
komme fram å motta L C s  kunstnerpris for 1999 som deles ut av LO-lederen.

Vi skal nå dele ut den 8. kulturprisen i LO;

I statuttene for prisen heter det at:
Kultirrprisen tildeles personer, grupper, organisasjoner eller institusjoner som arbeider for å 
fremme arbeiderbevegelsens kultur. Prisen skal være en anerkjermelse for det verdifulle 
arbeidet som nedlegges for å skape kunnskap om og innsikt i den lokale arbeiderbevegelsens 
betydrring. Med kulturbegrepet i denne sammenheng menes også idretts- og fiitidsaktiviteter.

Det kom irm i alt 14 forslag på kandidater til kulturpris for 1999.

I sin begrurmelse for forslaget skriver juryen følgende:

Huset er oppført i 1905 med et tilhørende armeks. Dette og gårdsplassen mellom bygningene 
utgjør "Arbeidertunet” som viser mangfoldet i håndverk- og industrivirksomheten i området i 
tidligere tider. Med stort engasjement av mange ildsjeler er det blitt et helt ”nytt” hus og det 
meste av arbeidet er gjort på dugnad.
De som har stått for dette flotte arbeidet kjermer lokalmiljøets historie og ser den store verdien 
i å ta vare på dette. Inne i huset er dette illustrert med bilder fra virksomheten, folks levekår, 
faglige og politiske begivenheter og pionerene knyttet til dette. Huset skal brukes til 
aktiviteter i lokalmiljøet og på den måten knytte sanunen fortid og nåtid.

Som dere skjønner går årets kulturpris til et anlegg -  Ikke til en person eller organisasjon.



Vinneren er:
ARBEIDERTUNET PÅ LILLEAKER/ 

LILLEAKER FOLKETS HUS

Forslagsstilleren FOLKETS HUS LANDSFORBUND har begrunnet forslaget sitt på 
følgende måte:

Lilleaker Folkets H us som eies av Lilleaker Samvirkende A rbeiderforeninger er et av våre 
eldste hus, oppført i tøm m er i 1905. Huset ble rustet opp i 1997 og det er inngått langsiktig 
leiekontrakt med U llem  Bydel som driver aktiviteter for barn og ungdom.
Huset har også et tilhørende aimeks. Dette og gårdsplassen mellom bygningene utgjør 
"A ibeidertunet” som skal vise m angfoldet i håndverk- og industrivirksomheten i Lysaker- 
om rådet i tidligere tider.
Det arbeides videre m ed "rom m et” ute mellom bygningene for uteaktiviteter og meningen er 
at det også skal finnes gjenstander fra lokalhistorien som "forteller” om arbeidslivet i 
området.

Kulturprisen er et grafisk trykk av Teije Risberg kalt 'T re  skyer" og en sjekk på kr. 25.000,-

Jeg ber de to som har vært primus m otor i arbeidet m ed Arbeidertunet Lilleaker -  Haldis og 
M agnus Havrøy -  om å kom m e fi"am for å  m otta kulturprisen for 1999 av LO-lederen.

Ordet gikk så til M agnus Havrøy
D a vi fikk vite at vi skulle hit og m otta deime kulturprisen, så hadde jeg  liggende et foredrag 
på halv annen tim e, det hadde jeg  planer om å ta  m ed meg, m en så fikk jeg  beskjed om at "nei 
så lang tid kan du ikke få".

Det er sagt her at dette er Lilleaker Samvirkende Arbeiderforeninger som eier Folkets Hus, 
som eier sidebygningen som nå er restaurert.

N år jeg  ikke fikk lov til å holde det halvannen times foredraget, så skal jeg  ta med en historie 
fia begynnelsen. D a fagbevegelsen og partilaget ute på  Lilleaker tok initiativet for å  bygge et 
Folkets Hus. Dette Folkets Hus ble bygd fordi at de ikke hadde m øteplasser hos sine 
arbeidsgivere de hadde ikke rom for å holde m øter, så dette var nødvendig.

Den lille historien til oppstarten av det hele. D e m åtte jo  da som  nå ha penger for å kunne 
bygge et hus, og det var like vanskelig da, jeg  vil ikke si det var værre, m en det var like 
vanskelig da å skaffe penger som nå.

D e søkte direktør Langgård i Frydenlunds bryggeri om et lån på  12 000 kr. De fikk nei. De 
reiste tilbake til sitt utgangspunkt og fikk beskjed om "søk en gang til” . D a fikk de også nei. 
Og samme tiuen tilbake, da ble denne kom iteen som hadde ansvaret for dette enig om at vi 
streiker, ølstreik skal vi ha.

Så satte de ut vakter på alle innfartsveiene så ølvognene til Frydenlund ikke kom iim. Dette 
var en fredag, på m andag fikk de beskjed om å m øte på kontoret hos direktør Langgård i 
Frydenlund. E tter en ganske kort diskusjon så sier Langgård "nå får dere slutte å  streike for 
dere skal få de pengene dere vil ha". Dermed startet det hele så det kan være nyttig å streike 
for øl også.

Jeg skal ikke si noe m er om bakgrunnen for dette arbeidertunet, m en vi som ser på dette 
daglig, vi er stolt over det vi har fått til, og det er partilaget og det som er igjen av 
fagbevegelsen som står bak dette. Vi er stolt av det, det kan jeg  love dere. Så skal Haldis få si 
noen ord om hva vi har fått av penger og takk for det.

Ordet gikk så til Haldis Havrøy
Y n ^ e  var ute hos oss og holdt en 1. mai tale for 2 år siden, så ble han spurt av TV, "si meg 
en ting Yngve Hågensen, hva gjør du på beste vestklant, på en 1. m ai", "jo, L illeaker har sjel 
sa han”, og det har vi tatt med oss. Så Yngve i papirene våre så står det L illeaker har sjel 
ifølge Yngve Hågensen.

Dere har sikkert av og  til vært så glad at dere har hatt en klum p i halsen og at gråten ikke er 
langt unna. Vi er stolt og vi er lykkelig over å motta denne prisen.

Det er ikke store huset vi har, men jam m en har vi fått m ye rart i det. Og de som er nysjerrige 
og lyst til å se hva dette er for noe, dere kan få lov til å  kom m e ut og se på det. Det som jeg  
har lyst til å fortelle dere det er at det er utrolig hvor lite folk egentlig vet om det stedet. Det 
ble jo  kalt "den røde kluten i snobbens høyborg" og det forteller litt om dette stedet.

Ingen viste da vi begynte å undersøke, det var ingen som viste at Nobel hadde sitt 
satsingsområde, sitt første i Norge. Vi spurte Nobel-instituttet om  ikke de ville være med å 
finansiere litt av bildene ihvertfall. Vi fikk ikke noe. M en vi har fått en kulturgave idag og vi 
er stolt over det, når maimen m in sa at det var deler av Fagbevegelsen som var med her, så er 
ikke det riktig fordi at da vi fikk høre at det kollektive m edlem sskapet skulle opphøre, da fant 
vi u t at da m åtte vi gjøre noe, og da ble Arbeiderpartiet på stedet, og den kom m unale 
Fagbevegelse slått sammen. Så slik samarbeider vi. Takk.

Ordet gikk så over til Ragnar Olsen
D a skal jeg  på vegne av Boknakaran få takke for den store prisen. Vi er ikke bare overveldet, 
men vi er overrasket over å ha  fått denne. Det siste det sier je g  ikke bare av gledelig 
beskjedenhet, m en derfor så m å det kanskje utdypes litt.

Det er slik at vi holder oss m est i Nord-Norge, i de Nord-Norske fylkene og vi blir vel helst 
betraktet som et lokalt eller regionalt fenomen, og je g  har ikke så veldig stor 
gjennomslagskraft i riksdekkende medie, og derfor var det spesielt hyggelig og en positiv 
overraskelse å  få en slik nasjonal pris som henger så høyt som dette, det m å være mange 
verdige kandidater i landet.

Vi ser også den prisen for en anerkjennelse, ikke bare av de kunstneriske bidragene vi kan gi, 
men også av den kulturpolitiske linjen vi prøver å fialge opp, nem lig det at vi besøker folk der 
de bor i byer og i fiskevær og på øyene. Vi reiser påfallende m ye i om rådene som ikke har 
dekning av NetCom  eller NRK-2. Og vi spiller og synger viser på dialekt, slik som den første 
vi sang som var Helge Stangnes sin 5-boknakaren som skriver en del tekster til oss. V i har jo  
også innholdet i det m este vi spiller, det går ut på å betrakte verden fi-a et nordlig ståsted, vi 
kan skrive om hva som helst, m en sett i det perspektivet at vi bor der nord.



Og vi har tenkt til å kvittere for prisen med en vise som utdyper nettopp det perspektivet. En 
sang vi har skrevet etter flere turneer i Finnmark, og det er en hyllest til folket i dette 
værhårde og flerkulturelle fylket. Den heter SKÅL FOR FINNMARK.

Yngve gikk så over til:

SAK 3 -  OPPTAK AV NYTT MEDLEM
Det nye forbundet ble etablert 1. juli 2000 med Odd Christian Øverland som leder. I brev av 
26. juni ber forbundet om at medlemskapet i LO videreføres som Norsk Post- og 
Kommunikasjonsforbund.

Innstilling:
Det tas til etterretning av DnP og NPF har sluttet seg sammen.
Norsk Post- og Kommunikasjonsforbund godkjennes som nytt medlem av LO.

Vedtektene er i samsvar med de krav som § 2 stiller til medlemskap og § 12.1 til revisjon.

I henhold til LOs vedtekter §8.8 tilligger det LOs representantskap å godkjenne opptak av nye 
medlemmer.

Innstillingen er enstemmig vedtatt.

SAK 4 -  SUPPLERINGSVALG TIL SEKRETARIATET
Norsk Postforbund og Den norske Postorganisasjon er sluttet satnmen til Norsk Post- og 
kommunikasjonsforbund fra 1. juli 2000 med Odd Christian Øverland som leder. 
Sekretariatet iimstiller på at Odd Christian Øverland velges som varamedlem nr. 1 etter Jan 
Inge Kvistnes.

Odd Christian Øverland ble enstemmig valgt.

Yngve gratulerte og ønsket han velkommen til Sekretariatet og gikk så over til:

SAK 5 -  LOs BERETNING FOR 1999
Yngve tok opp beretningen for 1999 kapittel for kapittel slik:

Tariffpolitiske saker på side 7 - 1 4

Sysselsettingspolitikk - herunder
Solidaritetsaltemativet. Arbeidsmarkedspolitikk, fra side 16 til side 19.

Miljøpolitikk - herunder:
Ytre miljø. Arbeidsmiljø. 40-timer grunnopplæring. Sykefraværsarbeid (HF-S). Arbeidslivets 
komite mot alkoholisme og narkomani (AKAN). Miljøpolitisk forum. Internkontroll. 
Standardisering. Bedriftshelsetjenesten, Vold og trusler på arbeidsplassen, fra side 20 til side 
26.
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Rep. 30 — Boye Ullmarm, Fellesforbundet:
Det gjelder ikke det som står der, for det er helt greit, men jeg synes et område som faktisk 
komrner innunder kapitlet Miljøpolitikk det er den nye loven som det så fint heter §55. Det er 
den såkalte odeltingsproposisjonen og arbeidet rundt den som da ble vedtatt den 16. desember 
1999 som hadde fortjent noen ord. Jeg oppfordrer Sekrerariatet å diskutere om det fortjener en 
plass i beretningen, siden Sekretariatet skal behandle dette etterpå, og at dette skal vedtas 
endelig på Kongressen.

Og det gjelder innholdet i saken, jeg tror det er enighet i hele denne salen om at slik loven ser 
ut nå, er den lite tilfiædsstillende, kanskje noen også vil si kanskje uakseptabel.

Noen vil kanskje kalle dette for en modernisering, jeg vet ikke det. Det var noen av oss, og 
sikkert flere, som hadde lobbymøter fiar denne loven ble vedtatt. Vi hadde det med 
Arbeiderpartiet. Bade LO med bakgrunn i hva LO hadde sagt, og faktisk også vårt forbund 
hadde sagt, nemlig ved irm- og utleie så skulle det være veto for de tillitsvalgte punkt I , og 
punkt 2 at også hvis vikarbyråene skulle leie ut, så skulle det være etter begrepet, nemlig at 
vikarer det er noen som skal erstatte konkrete navngitte personer, det er ikke noe allment, det 
er konkrete personer.

Det var noen som snakket om fortsatt forbud og tilstramming av loven, men så er det noen av 
oss som etterhvert har blitt litt mer realistiske og håpet på det som var vedtaket i LOs 
Sekretariat og som også var vedtak i Fellesforbundet.

Vi hadde møte med Arbeiderpartiet og de trodde at dette skulle gå igjennom, at optimismen 
var stor hos Sylvia Brustad og kompam. Så hadde vi en egen variant med Lundteigen & Co i 
Senterpartiet, der måtte vi ta litt EU-variant og det gikk jo hjem. Og så hadde vi en Kristelig 
Folkeparti variant, det gikk ut på at moralen ville synke dersom det ble fntt utleie. 
Skattepolitikk, skatteunndragelse, svart økonomi og ikke minst så var det da aktører som 
opererer dette som også investerer i pomobransjen, så det gikk hjem. Så vi var rimlig 
optimisktiske at dette går hjem.

Men så var det noe som skjedde i desember, og det ulykksalige er nå at innenfor 1 år så er det 
faktisk fntt fram og det er meget ivrige arbeidsgivere som ser dette som en mulighet, stor 
mulighet til å drive med fritt på inn- og utleie, så jeg synes dette kapitlet er så viktig at vi må 
ta det inn.

Som sagt det er sikkert noen som vil kalle det for modernisering, men jeg vil kalle at det 
lukter depo av hele loven, og det lukter Høyre-depo, John Lyng depo synes jeg det lukter av 
dette. Det er gaimnel Høyrepolitikk.

Ordet gikk til dirigenten
Jeg er enig i Boye Ullmann i at temaet hører hjemme i beretningen. Jeg ber om å få komme 
tilbake under sluttbehandlingen av den totale beretningen om hvordan vi kan håndtere dette. 
Han gikk så videre i beretningen med:

Likestillingspolitikk - herunder:
Lov- og avtaleutvikling. Likestillingsavtaler. LO-prosjekter, fra side 27 til side 28.

Næringspolitikk - herunder:
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Rammevilkår. Kapitalmarkedet. Energipolitikk. Omstillingssaker. Bygge- og anleggsprosjekt, 
fra side 29 til side 30.

Hovedavtalene - herunder:
HF-B. BU 2000. Samfo. Likestilling, fra side 31 til side 42.

Demokrati - herunder:
Bedriftsdemokrati og konsemfaglig samarbeid, på side 43

Arbeidsrett - henmder:
Arbeidsrettsdommer. Sivile dommer, fra side 44 til side 46.

Opplæring - Utdanning - Forskning - henmder:
Opplysningsaibeide i fagbevegelsen. LOs utdanningsfond. LOs utdanningskonferanse. LOs 
utdanningspolitiske arbeidsgruppe. Etter- og videreopplæring. Utdanning og internasjonalt 
arbeid. Videregående opplæring. Sørmarka studie- og konferansesenter. Arbeiderbevegelsens 
Folkehøgskole, Ringsaker. Arbeiderbevegelsens Arkiv og Bibliotek. Kompetansereformen, 
fra side 47 til side 65.

Internasjonalt arbeid - herunder:
LOs deltakelse i internasjonale faglige organisasjoner. Europa-arbeidet. ILO. Faglige 
rettigheter og arbeidstakerrettigheter i intemasjonal handel. Solidaritetsarbeid. Den 
Europeiske faglige Samorganisasjons kvinnekomite, fra side 66 til side 79.

Organisasjonsarbeid - herunder:
Medlemsverving. LO-Sentre. Medlemsfordeler. Meimeske og arbeidsliv. Profilering. 
Skolebesøk. Aksjoner. Store anlegg. LOs innvandrerarbeid. Materiell. LOs 100-årsjubileum, 
TeoLOgene, fra side 80 til side 92.

Rep. 21 -  Ame Hagen, Fellesforbundet;
Jeg synes jeg må kommentere to ting og det gjelder Menneske og Arbeidsliv, kanal 99, den 
kampanjen LO satte igang her 21.09.98, og da skulle jeg  ønske at den ble behandlet på samme 
gnmdige og dyktige måten som når det gjaldt utdelingen av LOs kulturpris. Men jeg føler at 
det som står her har lite samsvar med virkeligheten, og min påstand er at veldig få av LOs 
medlemmer har vært med på å behandle dette, det har stort sett vært en gjeng som har sendt 
inn en svarkonvolutt, og da synes jeg det er for galt å legge såpass vekt på dette som det ble 
gjort, om at det er starten på en ny giv innenfor arbeidslivet og arbeidsmiljøet, det synes jeg er 
beklagelig og jeg skulle ønske at det var gjort en grundigere forarbeid og at den kampanjen 
var lagt opp på en slik måte at medlemmene hadde muligheter til å være med på den måten 
som jeg regner med var utgangspunktet når debatten ble satt igang.

Derfor synes jeg det også er litt viktig at LO revurderer den rapporten som vi har ut i fra dette, 
og bruker den for det den er verdt og ikke det de skulle ønske den var verdt. Det synes jeg er 
viktig.

Så har jeg også en kommentar om Vår Bank og forsikrings byggeplass i Oslo. Nå var Boye 
nettopp oppe og snakket om det med useriøse firmaer og hvordan det florerer innenfor vår 
bransje og da får jeg håpe at LO og organisasjoner som LO har styringen over sørger for at 
ihvertfall de holder byggeplassene sine rene for det markedet som vi ønsker er uønsket på 
våre arbeidsplasser.

Ordet gikk til dirigenten
Når det gjelder Vår og det som skjedde på den byggeplassen, jeg vet ikke om noen av 
kollegaene mine vil besvare det, jeg mener vel, for å si det jeg  kjenner til det, for jeg hadde en 
rekke henvendelser på det tidspunktet Ame, fra tillitsvalgte både fra Fellesforbundet og LO 
Oslo. Det ble satt igang en serie møter med de byggeansvarlige for å holde oss iimenfor de 
regler som gjelder i denne sammenheng. Fellesforbundet var ikke minst sterkt engasjert i 
denne sammenheng.

Jeg vil vel våge den påstanden Ame, at hadde alle byggeplasser i Norge av den størrelsen, hatt 
så ryddige forhold som det var på den arbeidsplassen, så hadde de ikke hatt mye problemer å 
skrive om i beremingen, det vil jeg  påstå.

På en annen side, når et bygg føres opp i det tempoet som hører hjemme i dag så er det klart at 
det skjer ting underveis som kan diskuteres, derfor har vi organer til å gjøre det på 
arbeidsplassen, derfor har vi væmeombud til å ta saken, vi har fagforeninger som gjør det, vi 
har LO Oslo som gjør det, vi hadde en serie møter om det. Men allikevel så har de rukket 
terminen sånn noenlunde tror jeg, men jeg vil ikke gå god for at den byggeplassen har vrert en 
dårlig arbeidsplass.

Jeg vil med bred penn gjenta, at hadde alle byggearbeidsplasser vært ført opp på samme måte 
som den, med samme oversikt så hadde det vtert en del mindre problemer i arbeidslivet.

Når det gjelder det første du tar opp, Menneske og Arbeidsliv, så minner jeg om Ame, at vi 
var sanunen i Sande^ord fredag i forrige uke, hvor vi tok opp det samme tema, jeg skal gjenta 
svaret så alle hører det. Det er slik at Menneske og Arbeidsliv kanal 99, det var en aksjon vi 
gikk ut med i stor bredde for å nå ut til flest mulig mennesker i dette samfunnet, og sette 
søkelyset på nettopp det som har med menneske og arbeidsliv å gjøre.

Jeg minner om sykefraværet og størrelsen på det, jeg minner om at 33 OOOi 1998 og 1999 ble 
ufiaretrygdet. Vi reiste spørsmålet om hvilket arbeidsliv har vi skapt. Vi gikk fiam 
utradisjonelt, satte igang en rekke mennesker til å gå ut og prøve å få tak i folk direkte, ikke så 
mye organisasjonsmessig, men direkte på folk. Få innspill, dette resulterte i at vi fikk mange 
innspill, vi fikk mange som engasjerte seg, nå Ame er vi igang med den organisatoriske biten. 
Nå har vi gått ut med et opplegg til grunnorganisasjonene for å få dem med i utarbeidelsen av 
det vi kommer til forhåpentligvis å foreslå på Kongressen i mai, en ny lov i arbeidslivet.

I det arbeidet dere nå inviteres til gjennom egen publikasjon som er distribuert til 
organisasjonsapparatet vårt, til å følge opp det, har vi nedsatt sammen med forbundene en 
arbeidsgmppe som tar imot irmspill, og er den som skal forberede saken ovenfor Sekretariatet 
og i neste omgang overfor Kongressen. Da tar vi for oss den organisatoriske biten. Jeg vil
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hevde at det som står her er riktig på det grunnlaget det står her. Men i neste omgang så vet du 
Ame at det er en helt annen organisasjonsmessig forarbeid til det som skal være forslaget på 
Kongressen i mai til ny lov.

Dirigenten gikk så over til:

Forsikringsspørsmål - herunder:
LO-favør. LO-favør Kollektiv hjemforsikring. LO-favør Grunnforsikringen. LO-favør 
Fritidsforsikring. LOs samleforsikring. Fellesutvalget for LO-favør produkter. 
Fagorganisasjonens Stønadskasses Fond (FSK). Den norske Fagorganisasjonens 
pensjonskasse. Informasjons- og opplysningsvirksomheten i forsikring. LO-NHOs 
arbeidsgruppe i yrkesskadeforsikring, fra side 93 til side 96.

Samarbeid med andre organisasjoner - herunder:
Samarbeidskomiteen LO/DnA. AF/LO. Norsk Lærerlag. Norsk Skuespillerforbund og Norsk 
Balettforbund. Norske idrettsutøveres sentralorganisasjon (NISO. Norsk Sjøoffisersforbund 
og Norsk Sjømannsforbund, fra side 97 til side 98.

Media - herunder:
Radio Riks. LOs Forening for fagblad og informasjon. LO-Media. Presse. Profilering. 
Internett, fra side 100 til side 103.

LOs egen organisasjon - herunder:
Representantskapet. Sekretariatet. LOs Revisjonsutvalg. Sekretariatsoppnevnte utvalg: 

Sekretariatets Rådgivende Finanskomite.
- Inntektspolitisk utvalg.

Familie- og likestillingspolitiske utvalg.
- Fordelings- og likestillingspolitiske utvalg.
- Kultur- og fiitidspolitisk utvalg. Næringspolitisk utvalg.
- Organisasjonskomiteen.
- Ungdomsutvalget.
Folkets Hus Landsforbund. Folkets Hus Fond, fra side 104 til side 120.

Administrasjon - herunder:
Ledelsen. Ledelsessekretariatet. Avdelingen for presse- og samfunnskontakt. 
Personalavdelingen. Økonomiavdelingen. Internasjonal avdeling. Organisasjons- og 
informasjonsavdelingen. Juridisk avdeling. Samfunnspoltisk avdeling. Arbeids- og 
Næringspolitisk avdeling. Likestillingsavdelingen. Revisjonsavdelingen. Møte- og 
beslutningsstruktur. Personalpolitiske saker, fra side 121 til side 131.

Representasjon - herunder:
Styrer, råd og utvalg. Landsmøter. Internasjonale kongresser. Delegasjoner/konferanser, fra 
side 132 til side 142.

Distriktskontorene - herunder:
Østfold. Oslo og Akershus. Hedmark. Oppland. Buskerud. Vestfold. Telemark. Aust-Agder. 
Vest-Agder. Rogaland. Hordaland. Sogn og Fjordane. Møre og Romsdal. Sør-Trøndelag. 
Nord-Trøndelag. Nordland. Troms. Finnmark, fra side 143 til side 212.

Statistisk oversikt, side 213.

Beretningen for 1999 gis en foreløpig godkjenning og forelegges Kongressen for endelig 
godkjenning.

Yngve foreslo Boy Ullmann’s innlegg på en slik måte at vi tar med en seming om når vi sier 
"beremingen for 1999 gis en foreløpig godkjenning og forelegges Kongressen for endelig 
godkjenning” at vi tar med en tilleggsetning som innebærer at Sekretariatet får fullmakt til å 
formulere inn under Miljø et avsnitt knyttet til Boye Ullmann’s innlegg.

LOs beretning for 1999 er enstemmig godkjent av Representantskapet og innstilles til 
Kongressen 2001.

Sekretariatet gis fullmakt til å formulere inn et avsnitt knyttet til den aktuelle lov under 
kapittel Miljø.

Dirigenten gikk så over til:

SAK 6 -  REGNSKAP 1999
Dirigenten ga ordet til Hovedkasserer Bente N. Halvorsen.

Regnskapet for 1999 for LO i Norge og konsernet LO, som er sendt til representantene, er 
annerledes utformet enn tidligere års regnskaper.
Regnskapet er framlagt i henhold til Regnskapslovens krav, og omfatter også regnskaper som 
tidligere ble behandlet separat.

Det gjelder for:
- Utdanningsfondet 

Sykeløimsordningens fond
- Folkets Hus Fond
- Opplysnings- og utviklingsfondet

Disse er i dag delt ut til representantene.
Regnskapene for b b v Utdanningsfondet og Sykelønnsordningens fond som er datterselskaper 
i LO legges fram for Representantskapet til godkjenning på lik linje med regnskapet for 
morselskapet LO i Norge og konsemet LO.
Regnskapet for Folkets Hus Fond er en integrert del av morselskapets regnskap, mens det for 
Opplysnings- og utviklingsfondet vedkommende, som tilknyttet selskap, er balanse og resultat 
tatt inn i LO’s regnskap etter egenkapitalmetoden.
De to siste regnskapene er derfor kun lagt fram for Representantskapet til orientering.
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Den norske Fagorganisasjons pensjonskasse
Regnskapet for Den norske Fagorganisasjons pensjonskasse legges fram for 
Representantskapet til godkjenning. Kassa administreres i hovedsak av Vår Bank og 
Forsikring og regnskapet viser kim endringer i pensjonsforpliktelsene.

Regnskapet for LO i Norge, også kalt morselskapet, inkluderer foruten LO med 
distriktskontorer.

Folkets Hus Fond , IFS og Øst-Europa midlene, 

mens konsernregnskapet inkluderer

i tillegg 3 selskaper hvor vi har mer enn 50 % innflytelse og derfor er definert som 
datterselskaper.

Datterselskapene er:
- Utdarmingsfondet,

Sykeløimsordningens fond 
Fagbevegelsens Investeringsselskap AS (FBI)

Morselskapet og datterselskapene datmer til sanunen konsernet Landsorganisasjonen i Norge.

LO har også tilknyttede selskaper dvs selskaper hvor vi har mellom 20 og 50 % av 
eienandelene i, nemlig

- Opplysnings- og utviklingsfondet som i deime sammenheng er definert som en del av 
det felles opplysnings- og utviklingsfond som vi har i privat og statlig sektor.

Videre har vi:
- V år G ruppen ASA hvor vår eierandel er 33,4 % ,

LO-IT Fagbevegelsens kompetansesenter hvor vi eier vel 49 % og 
LO-huset på G arderm oen hvor vi eier 33,3 %

De siste 4 regnskapene er vurdert etter egenkapitalmetoden, dvs at LO’s andel av resultatet er 
vist under finansposter i resultatregnskapet, mens eiendelene kommer fram under finansielle 
anleggsmidler i balansen.

REGNSKAPSPRINSIPPER
Regnskapsprinsippene er beskrevet i notene til regnskapet. Disse er basert på god 
regnskapsskikk og for øvrig satt opp i henhold til Regnskapslovens bestemmelser.

Jeg vil ta for meg to punkter, nemlig

- fond for vurderingsforskjeller og 
pensjoner

Vi har ett imntak fra Regnskapslovens bestemmelser og det gjelder nettopp fo n d fo r  
vurderingsforskjeller. Vi har ikke et slikt fond og det til tross for at vi har foretatt en 
vurdering som har resultert i en kraftig økning av egenkapitalen 
Pr. 1. 1.1999.

Det gjelder i hovedsak våre aksjer i Vår Gruppen. Disse var regnskapsført til en langt lavere 
verdi eim hva Regnskapslovens bestemmelser tilsa, og derfor måtte disse vurderes på nytt. 
Økningen av egenkapitalen som dette medførte, skulle iht loven regnskapsføres på egen konto 
’Tond for vurderingsforskjeller”. Bestemmelsen er laget for å forhindre at det tas ut utbytte - 
basert på en økning av egenkapitalen i kroner og øre som kun befiimer seg på papiret.
LO utbetaler ikke utbytte og det er derfor ikke noen risiko for at LO skulle bli tappet 

som folge av denne økningen, og derfor er det da heller ikke behov for en slik konto.

Med hensyn til pensjonene har den endring skjedd at LO’s pensjonsforpliktelser nå 
regnskapsføres i henhold til utarbeidet regnskapsstandard for pensjoner., d v s  både 
pensjonsmidler og pensjonsforpliktelser er nå tatt iim i regnskapet.

Sammenlikningstallene i balansen er omarbeidet i henhold til nye prinsipper som følge av ny 
lov.
Disse sammenlikningstallene er betydelig endret, derfor finner jeg  det riktig å ta 
utgangspunkt i disse Éar jeg presenterer selve regnskapet for 1999.

La oss starte med

ENDRINGER 1 EGENKAPITALEN VED OVERGANGEN FRA 1998 TIL 1999 SOM 
FØLGE AV NY REGNSKAPSLOV

Jeg viser også til note 16, og side 3 i selve regnskapet

Pr 31.12.1998 la vi fram et regnskap hvor egenkapitalen var oppdelt slik

- en fondsdel som besto i Kampfondet, 440 mill kr og
- øvrige fond, 77.1 mill kr
- i tillegg, fri egenkapital på 187,8 mill kr 

totalt 704,9 mill kr

Pr 1.1. 1999 hadde vi fremdeles fondsdelen bestående av

Kampfondet 440 mill kr og
- øvrige fond med 77,1 mill kr,
- men nå fikk vi ytterligere tillegg på fondssiden, 

nemlig Folkets Hus Fond på 96,9 mill kr, og
- Opplysnings- og utviklingsfondet med 15,3 mill kr

- Til sammen utgjorde fondsdelen pr 1.1.1999,629,3 mill kr

- Resten av egenkapitalen omfatter den frie egenkapitalen pr 31.12.98 på 187,8 mill kr 
som fra nå er kalt ”annen egenkapital”
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Men så fikk vi ytterligere tillegg, nemlig

- IFS ’ s egenkapital på 10 mill kr.
tillegget fra Vår Gruppen, som følge av revurderingen av aksjeverdien, på 419,4 mill kr

- egenkapitalen i Utdanningsfondet, 382,2 mill kr
- egenkapitalen i Sykelønnsordningens Fond, 376,1 mill kr

Her bør en ikke la seg forvirre av benevnelsen "Fond” , disse "fondene” er selvstendige 
datterselskaper.

Totalt har vi også et fradrag på 101,2 mill kr, som består av

- pensjonsmidler,egne ansatte, 13 mill kr og
- garantiansvaret i forhold til pensjonistene i Dn Fp, den gamle pensjonskassa, på vel 70 

mill kr
- samt en tilbakeføring av en utsatt imitekt i 1998 og
- vår andel av underskuddet i LO-IT i 1998
- til sammen utgjorde annen egenkapital nærmere 1,3 milliarder kroner og totalen for

fondene og annen egenkapital ble 1,9 milliarder kr eller en total økning fra 31.12.1998 
til 1.1.1999 på vel 1,2 milliarder.

La oss så gå over fra endringene i egenkapitalen til

ENDRINGENE I  EIENDELENE SOM FØLGE AV OVERGANGEN TIL NY 
REGNSKAPSLOV, side 2 i regnskapet

- varige driftsmidler, som omfatter eiendommer og driftsløsøre, er redusert fra 103,2 mill 
kr til 94 mill kr og skyldes en reklassifisering av leieboerinnskuddet på 9,2 mill kr. 
Leieboerirmskuddet er med andre ord overført fra varige driftsmidler til andre fordringer.

Ser vi videre på våre finansielle anleggsmidler har vi først

investeringer i datterselskaper, som har en økning på 758,3 mill kr fra 160,8 mill kr til 
919,1 mill kr..
De 160,8 mill kr var vår aksjepost i FBI pr 31.12.1998.
Pr 1.1.1999 fikk vi så i tillegg Utdaiuiingsfondets eiendeler på 382,2 mill kr

- og eiendelene i Sykelønnsordningens fond på 376,1 mill kr.
Totalt blir det 919,1 mill kr.

- Videre ha r vi investeringer i tilknyttede selskaper, som har en økning på 430 mill kr 
fra 111,6 til 541,6 mill kr

- en spesifikasjon av investeringene viser at vi pr 31.12.1988 hadde registrert
- 88,3 mill kr som var aksjer i Vår Gruppen, 17,6 mill kr var aksjekapital i LO-IT og 5,7 

mill kr var andre aksjer og andeler, totalt 111,6 mill kr
i tillegg fikk vi da pr 1.1.1999
revurderingen av Vår- aksjene, 419,4 mill kr, eiendelene til OU-fondet kom inn med 15, 4 
mill k r , mens verdien av LO-IT aksjene ble redusert med 4,7 mill kr som følge av et 
underskudd i 1998.

- dette til sammen gir økningen på 430 mill kr
vi h a r også en ny post under finansielle anleggsmidler, nemlig andre  fordringer.

som beløper seg til 122,6 mill kr og består av
- pantobligasjonene i Folkets Hus Fond på 72,8 mill kr
- pensjonsmidler på 31,8 mill kr
- og leierboerirmskudd og andre pantobligasjoner

Dette gir oss totalt anleggsmidler på til sammen 1 milliard 677 mill kr.

Går vi så over til omløpsmidlene har vi

- fordringer, på 52,6 mill kr, som er summen av kundefordringene og andre fordringer som 
blant annet består i lån ti! Fagbevegelsen og lån til ansatte som er omtalt i note 5.

- Endringen fra 31.12.98 skyldes reklassifiseringen av pantoblikasjoner som reduserer 
posten, mens vi ; tillegg har fatt utestående fordringer i Folkets Hus Fond og IFS.

- hankbeholdningen på 419,3 mill kr viser en økning på 33,5 mill kr, som kommer fra
- Folkets Hus Fond, på 22,2 mill kr og
- IFS på 11,3 mill kr
- Resultatet av disse endringene gir en total reduksjon pr 1.1.1999 på 2,6 mill kr i forhold 

til 31.12.1998.

SÅ MYE OM ENDRINGER1 BALANSEN FRA 31.12.1998 TIL 1.1.1999 
NÅ KAN VI GÅ INN PÅ HVA SOM HAR SKJEDD I LØPET AV ÅRET OG DA 
BEGYNNER VI TRADISJONELT MED RESULTATREGNSKAPET OG 
KONTINGENTINNGANGEN

Først vil jeg si - grunnen til at vi det ikke har med sammenlikningstall fra fioråret, er at vi fra 
og med 1.1.1999 følger regnskapslovens krav når det gjelder presentasjon av 
resultatregnskapet.
For å få fram sanunenlikningstall ville det innebære en endring av forårets regnskap noe som 
vi ikke har funnet det hensiktsmessig å gjøre.

KONTINGENTINNTEKTER
Kontingentliuitektene på 234,7 mill kr viser en økning på 5,3 % sammenliknet med 1998. 
Det gir oss en gjennomsnittlig kontingent pr yrkesaktivt medlem på kr 397 i 1999.
Til sammenligning var gjennomsnittskontingenten i 1998 på kr 374.

Bmttomedlemstallet har i 1999 sett i forhold til 1998, blitt redusert med 10.000 medlemmer 
fra vel 838 tusen til vel 828 tusen.

Når det gjelder
ANDRE DRIFTSINNTEKTER foreligger det

En spesifikasjon i note 4 - Av de 44,7 mill kr som er regnskapsfiart, er 30,7 mill kr 
NORAD-midler som disponeres av IFS til faglig solidaritetsarbeid, og andre driftsinntekter 
på 14 mill kr som består av diverse kosmadsrefusjoner, leieinntekter og andre tilskudd.
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I konsernet er andre driftsinntekter lik 44,5 mill kr.
Den lille differansen mellom LO og konsernets driftsinntekter på 146 tusen skyldes en intern 
eliminering.

Totale driftsinntekter for LO og konsernet blir dermed på h h v 279,4 mill kr og 279,2 mill kr 
avrundet.

Vi går så over til driftskostnadene:

I hnhold til den nye Regnskapsloven skal vi rapportere rene løimskostnader.
Disse er på 84 mill kr. Vi viser her til note 5.
Andre kostnader relatert til personalet ,som tidligere sammen med lønnskostnadene, var 
inkludert i personalkostnadene ,er nå plassert under posten ”andre driftskostnader” i 
resultatregnskapet.
I konsernet har vi i tillegg en liten lønnskostnad i FBI på 28 tusen kr.

Når det gjelder AVSKRIVNING AV VARIGE DRIFTSMIDLER

G jelder det eiendommene Sørm arka, R ingsaker og Kongens gt 31 i Kristiansand, pluss 
datautstyr, biler og inventar, på til sammen 11 mill kr.
For øvrig framkommer avskrivningene i note 8.

Når det gjelder ANDRE DRIFTSKOSTNADER 

Viser vi også til note 7.

Av andre driftskostnader på 187,2 mill kr utgjør 
administrasjonskostnadene til sammen 46,3 mill kr

Møte- og reisekostnadene på  18,2 mill kr 

Tilskudd og bevilgninger, 54,6 mill kr 

Avsatt til kongressen i 2001, 4 mill kr.

Driftskostnader i Folkets Hus Fond, til Folkets Hus Landsforbund, 7,6 mill kr. 

Driftskostnader og bevilgninger, IFS og Øst-Europa midlene, 36,9 mill kr.

Og Andre kostnader, til sammen 25,5 mill kr.

Som omfatter

- kontingenter, innenlandske og utenlandske organisasjoner,
- samleforsikringen, ,
- kostnader i tilknytning til faste eiendommer,

1,2 mill kr til Sekretariatets disposisjon.

1,1 mill kr ekstra til LO s 100 års jubileum i 1999. 
og avsatt til tap på forringer på 8,6 mill. kr.

For konsernets del har vi i tillegg bevilgninger og driftskostnader for Utdanningsfondet og 
Sykelønnsordningens fond og F B I, på til sammen 26,2 mill kr.

Til sammen i konsernet 213,3 mill kr i andre driftskostnader.

Totale driftskostnader i henholdsvis LO og konsernet er 282,1 mill kr og 308,3 mill kr, som
gir

Driftsunderskudd på 2,7 mill kr og 29,1 mill kr i henholdsvis LO og konsernet.

RESULTATANDEL DATTERSELSKAPER
Iht Regnskapsloven skal datterselskapene regnskapsføres etter "bruttometoden” d v s at 
inntekter og kostnader skal komme finm .
Resultatandelen i LO representerer datterselskapenes totale over- og underskudd, i vårt tilfelle 
vil det si 7 7,5 mill kr, som er fordelt slik

- Utdanningsfondet, overskudd på 17,6 mill kr
- Sykelønnsordningens fond overskudd på 8,7 mill

F B I , hvor LO’s del av underskuddet var på 8,6  mill kr

I konsernet er det ikke datterselskaper.

RESULTATANDEL TILKNYTTEDE SELSKAPER
De tilknyttede selskaper regnskapsføres i morselskapet etter egenkapitalmetoden, dvs bare 
LO’s del av over- eller underskuddet blir regnskapsført. Totalt er det 56,9 mill kr og fordeles 
slik:

- Opplysnings- og utviklingsfondet, overskudd, 5,7 mill kr
- V år G ruppen, overskudd, 55,7 mill kr
- LO-IT, underskudd, 4^2 mill kr
- LO-huset Gardermoen, tinderskudd, 300 tusen kr

I konsernet har FBI et tilknyttet selskap, nemlig A-pressen, som gikk med underskudd i 1999, 
konsernets andel av dette underskuddet, 7,7 mill kr, utgjør differansen mellom 
resultatandelene for tilknyttede selskaper i morselskap og konsern.
Resultatandelen i konsernet er da 49,2 mill kr.

ANDRE FINANSINNTEKTER OG  -KOSTNADER
LO’s finansinntekter består i bankrenter 22,2 mill kr, 

pantobligasjonsrenter 4,5 mill kr 
- og ren ter på utlån, 2,6 mill kr, 

totalt blir dette 29,3 mill kr.
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- av dette har Folkets Hus Fond bidratt med 5,8 mill kr og IFS med 300 tusen.
- Trekker en fra rentekostnadene som LO har

som følge av lån i Sykeløimsordningens fond, på 3,6 mill kr, 
får vi netto finansposter på 25,7 mill kr.

For konsernets del, har vi i tillegg
- bankrenter i Utdanningsfondet, 26,3 mill kr,
- bankren ter fra  Sykelønnsordningens fond, 22,1 mill kr, 

totalt blir dette 77,P mill kr og
til fradrag får vi rentekostnader i f  m lån 
som FBI h a r i Sparebanken Nord, 3,7 mill kr.

Netto finansposter i konsernet, 74,2 mill kr.

ÅRSOVERSKUDD OG DISPOSISJONER 
Overskuddet i LO er på 97.6 mill kr,
- mens overskuddet i konsernet er på 94.3 mill kr.
Det skyldes at mens en i LO kun har regnskapsført LO’s andel av underskuddet i FBI, 
kommer det totale underskuddet, nemlig 11,9 mill kr til uttrykk i konsernet.
Differansen 3.3 mi// år belastes minoritetsaksjonærene, andre fagforbund, hvilket gjør at 
morselskap og konsern har sanune overskudd å disponere.

Det er foreslått følgende disponering av overskuddet

- Kam pfondet styrkes med 60 mill kr,
for øvng disponerer de enkelte fond sine egne overskudd., slik

- Folkets Hus Fond ,tilføres 4,2 mill kr
- Opplysnings- og utviklingsfondet, tilføres 5,7 mill kr
- Øvrige fond blir redusert med 1,1 mill kr som i hovedsaken skyldes forbrukte, avsatte 

midler til Kulturutvalget
- Annen egenkapital styrkes med 28,9 mill kr 

Totalt 97,6 mill k r.

Vi går så over til BALANSEN 
Og starter med

VARIGE DRIFTSMIDLER, Vi viser her til note 8.

Reduksjonen fra  87,1 mUl kr  i 1998 til 81.9 mill å r i 1999 når det gjelder fast eiendom 
skyldes avskrivninger for eiendommene Sørmaika, Ringsaker og Kongens g t . 31 i 
Kristiansand.

Reduksjonen fra  6,9 m ill kr  i 1998 til 5,1 mill k r i  1999 på driftsløsøre og inventar skyldes at 
avskrivningene overstiger tilgangen i 1999 i forhold til 1998,

Vi går så over til

FINANSIELLE ANLEGGSMIDLER
Første post er
INVESTERINGER I DATTERSELSKAPER 

i tillegg til note 9 , kan jeg si følgende om hva som ligger i tallene:

Utgangspunktet er pr 1.1.1999, 919.1 mill

Med tillegg eller fradrag av resultatandelene var investeringene eller eiendelene i våre 3 
datterselskaper pr 31.12.1999, verdt følgende

Utdanningsfondet, 399,9 mill kr
- Sykelønnsordningens fo n d , 384,8 mill kr
- Verdien av våre aksjer i FBI 152,2 mill kr

Totaleinvesteringerpr 31.12.1999 936,9m lllkr.

Konsemet har som tidligere sagt, ingen investeringer i datterselskaper.

Neste post er
INVESTERINGER I TILKNYTTEDE SELSKAPER
Investeringene i de tilknyttede selskapene pr 31.12.1999 viser at vi i Vår Gruppen nå totalt 
har en investering på 563. 4 mill kr.
Utgangspunktet var 88.3 mill kr + resultatet av revurderingen 419,4 mill kr og vår 
resultatandel for 1999, 55,7 mill kr, som totalt utgjør disse vel 563 mill kr.

De øvrige tilknyttede selskaper utgjør samlet 30.2 mill kr av investeringene, for hver enkelt 
blir det

- Opplysnings-og utviklingsfondet, 21 mill kr.
- LO-IT, 8,7 mill kr
- LO-huset Gardermoen 0,5 mill kr
- Dette skulle gi til sammen 30,2 mill kr.
- Totale investeringer i tilknyttede selskaper 593,6 mill kr

For konsernets del kom m er i tillegg - investeringene som FBI har gjort i A-pressen som pr 
31.12.1999 beløp seg til 224,9 mill kr.
Totalt for konsemet 818,5 mill kr.

Andre investeringer i aksjer og andeler går også fram av note 10, og viste en økning på 0,7 
mill kr i 1999 til 5,7 mill kr.

Siste post under finansielle anleggsmidler er ANDRE FORDRINGER

I løpet av 1999 økte pensjonsmidlene til 38,7 mill kr
- obligasjoner og innskudd er totalt på 89 mill kr,

utlån på 21,9 mill representerer samlede utlån til ansatte og fagbevegelsen
- totalt andre fordringer 149,6 mill kr.
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For konsernets del kom mer i tillegg ansvarlige lån på til sammen 320,3 mill kr og omfatter 
lån ytt av Utdanningsfondet og Sykeløimsordningens fond,

som gir totalt andre fordringer her på 469,9 mill kr.

Vi går over til OM LØPSM IDLER og kimdefordringer som består av utestående kontingent 
pr 31.12., på til sammen i underkant av 39 mill kr.

I andre fordringer klassifisert som omløpsmidler, ligger i hovedsak diverse debitorer som 
totalt beløper seg til 15 mill kr for morselskapets del og 19,2 mill kr for konsernets del.

Til slutt på eiendelssiden har vi

BANKINNSKUDD OG KONTANTER
Av beløpet på 383 mill kr pr 31.12.1999 befinner 9,6 mill kr seg på distriktskontorene, 26,7 
mill kr i Folkets hus fond, og 11,5 mill kr i IFS.
Resten 335,2 mill er LO’s kasse-, post- og bankbeholdning.

Når det gjelder konsemet som har en beholdning på 802,9 mill kr pr 31.12.1999 skyldes 
tillegget bankbeholdningene i Utdanningsfondet på  261,7 mil! kr. Sykelønnsordningens 
fond på 166,5 mill k r  og FBI 5,3 mill k r  .

Totalt er LO i Norges eiendeler pr 31.12.1999, på 2 milliarder, 209,8 millioner kr, mens 
konsernet LO har eiendeler på til sammen 2 milliarder, 242,2 millioner kr.

Vi går så over til EGENKAPITAL OG  GJELD.
Egenkapitalen til LO er plassert i fond og som annen egenkapital.

Fondene er på til sammen 698,1 mill k r  , og fordeler seg slik :

- Kampfondet 500 mill kr
- Folkets Hus Fond, 101 mill kr
- Opplysnings- og utviklingsfondet, 21 mill kr
- Øvrige fond, 76 mill kr

ANNEN EGENKAPITAL er på 1.303,1 mill kr, som til sammen gir en total egenkapital på 
vel 2 milliarder kr.

Vi h a r  ikke g jort den samme irmdelingen på konsemsiden av balansen., her nytter vi kun 
benevnelsen aimen egenkapital.
Den er på 2 milliarder og 26 mill kr hvorav 24,9 mill kr av disse tilhører 
minoritetsinteressene i FBI, m a o andre fagforbimd.

Vi går så over til

AVSETNINGER FOR FO RPLIKTELSER OG ANNEN LANGSIKTIG G JELD 
Pensjonsforpliktelsene på 39,7 mill k r  gjelder vår andel av forpliktelsene vi har i forhold til 
de av våre pensjonister som inngår i den gamle pensjonskassen.
Disse forpliktelsene har blitt redusert med vel 1,6 mill i kr i 1999.

Under "andre avsetninger for forpliktelser” kommer garantiansvaret vi har i forhold til 
pensjonister i andre forbund og foreninger som har rettigheter i den gamle pensjonskassa, 
(DnFp), på  totalt

- 70, 8 mill k r , en nedgang på 3,7 mill kr fra 1998.
- I  tillegg ligger her avsetningen til kongressen 2001 med 12 mill kr.

Det gir totalt avsetninger for forpliktelser på til sammen 122,5 mill kr.

Under langsiktig gjeld har vi

- et lån i Sykeløimsordningens fond på 43,5 mill kr

De 48 mill k r  som konsem et h a r i lån, dreier seg om et lån som FBI har opptatt i 
Sparebanken N ord .

Så har vi igjen

K O RTSIKTIG GJELD
- Leverandørgjelden er på 17,7 mill kr i LO og 17,9 mill kr i konsemet.
- De oDentlige avgiftene er begge steder 6,1 mill kr da disse knytter seg til ansatte.
- Annen kortsiktig gjeld er på 18,7 mill kr i LO og 21,5 mill kr i konsemet.
I disse beløpene ligger avsatte feriepenger m m

Summerer en ned alle postene på egenkapitals og gjeldssiden får en så:

for LO i Norges vedkommende 2 milliarder 209,8 mill kr, mens gjeld og egenkapital totalt 
sett i konsemet blir 2 milliarder 242,2 mill kr.

På vegne av sekretariatet legges med dette
- regnskapet for Landsorganisasjonen i Norge og konsemet LO
- Utdanningsfondet og Sykelønnsordningens fond

med årsoppgjørsdisposisjoner fram for Representantskapet til godkjetining.

På vegne av styret i Den Norske Fagorganisasjons Pensjonskasse legges pensjonskassas 
regnskap fram for Representantskapet til godkjenning.

Dirigenten takket Bente for en skikkelig og grundig gjennomgang, og ga ordet til LO 
revisjonsutvalg ved utvalgets leder Brit Renngård, som refererte Revisjonsutvalgets beretning 
slik:

LOs Revisjonsutvalg har for 1999 utført sine oppgaver i henhold til vedtekter og regler.
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Revisjonsutvalget har gjennomgått protokollene fra Ledermøter (769 saksnr.) og 
Sekretariatsmøter (601 saksnr.). Spørsmål Utvalget har hatt vedrørende disse er 
tilfredsstillende besvart.

Omleggingen av regnskapene på LO-området i forbindelse med at disse er blitt underlagt 
regnskapsloven har også skapt problemer for Utvalget i deres kontroller av regnskapene, og 
det må nok innrømmes at en har måttet støtte seg på intem og ekstem ekspertise.

Når det gjelder det som regnes som LOs selskapsregnskap består det nå av det tidligere 
ordinære regnskapet med tillegg av regnskapene for Folkets Hus Fond, LOs virksomhet 
gjennom IFS og i Øst-Europa og LOs OU-fond. Investeringer i andre, såkalte tilknyttede 
selskap, er beregnet på en annen måte enn tidligere og bidrar også til å øke 
selskapsregnskapets egenkapital.

LOs konsernregnskap består av selskapsregnskapet med tillegg av LOs Utdanningsfond, 
Sykelønnsordningens fond og Fagbevegelsens Investeringsselskap.

I tillegg til de regnskap som omfattes av LOs konsenuegnskap har Utvalget gjennomgått 
regnskapet for Den norske fagorganisasjons pensjonskasse.

Revisjonsutvalget har i sitt arbeid hatt et godt samarbeide med LOs hovedkasserer. 
Økonomiavdelingen, Revisjonsavdelingen og den eksterne revisjonen.

Revisjonsutvalget vurderer det slik at LOs selskapsregnskap og konsernregnskap gir 
tilfredsstillende uttrykk for resultatet og den økonomiske stillingen ut fra det regelverk som nå 
gjelder.

Oslo den 21. august 2000 
LOs Revisjonsutvalg 
Britt Renngård 
Tom Røisi 
Oddvar Slettemark

Til slutt vil jeg for egen del tilføye at det framgår jo av Hovedkasserers redegjørelse at dette 
har vært en kjempeutfordring for alle involverte når det gjelder å legge om regnskapet i så stor 
grad som det har skjedd denne gangen.

Det har vært en total omlegging og jeg synes nesten Yngve, at dette ville fortjene en plass i 
LOs neste 100-års historie.

Dirigenten takket Britt Renngård og ga ordet til Emst & Young ved Helge Bettmo som 
refererte revisjonsberetningen slik:

Vi har revidert årsregnskapet for Landsorganisasjonen i Norge for regnskapsåret 1999 som 
viser et overskudd på 97 623 000 for organisasjonen og et overskudd på 94 317 000 for 
konsemet.
Vi har også revidert opplysningene i årsberetningen om årsregnskapet, forutsetningen om 
fortsatt drift og forslaget til anvendelse av overskuddet. Årsregnskapet består av

resultatregnskap, balanse og noteopplysninger og konsernregnskap. Årsregnskapet og 
årsberetningen er avgitt av Sekretariatet. Vår oppgave er å uttale oss om årsregnskapet og 
øvrige forhold i henhold til revisorlovens krav.

Vi har utført revisjonen i samsvar med revisorloven og god revisjonsskikk. God 
revisjonsskikk krever at vi planlegger og utfører revisjonen for å oppnå betryggende sikkerhet 
for at årsregnskapet ikke inneholder vesentlig feilinformasjon. Revisjonen omfatter kontroll 
av utvalgte deler av materialet som underbygger informasjonen i årsregnskapet, vurdering av 
de benyttede regnskapsprinsipper og vesentlige regnskapsestimater, samt vurdering av 
innholdet i og presentasjonen av årsregnskapet. 1 den grad det følger av god revisjonsskikk 
omfatter revisjon også en gjennomgåelse av organisasjonens formuesforvaltning og 
regnskaps- og interne kontrollsystemer. Vi mener at vår revisjon gir et forsvarlig grunnlag for 
vår uttalelse.

Vi mener at:
> Årsregnskapet er avgitt i samsvar med lov og forskrifter og gir et uttrykk for 

organisasjonens og konsernets økonomiske stilling pr. 31. desember 1999 og for resultatet 
og kontantstrømmene i regnskapsåret i overensstemmelse med god regnskapsskikk.

> Ledelsen har oppfylt sin plikt til å sørge for ordentlig og oversiktlig registrering og 
dokumentasjon av regnskapsopplysninger i samsvar med lov og god regnskapsskikk.

> Opplysningene i årsberetningen om årsregnskapet, forutsetningen om fortsatt drift og 
forslaget til anvendelse av overskuddet er konsistente med årsregnskapet og er i samsvar 
med lov og forskrifter.

Oslo 19. juni 2000 
Emst & Young AS 
Helge Bettmo

Diritenten takket Helge Bettmo og refererte Sekretariatets innstilling også fordi at det er en 
liten, men viktig formell feil som jeg 3 ganger får anledning til å fortelle hvor er før ordet er 
fritt til spørsmål og kommentarer til regnskapet 1999.

Det er fia Sekretariatet innstilling. Regnskapene med årsdisposisjoner godkjennes. Det legges 
fiam for Kongressen 2001, overskuddet på 97 623 000,- disponeres slik:
- Folkets Hus Fond tilføres kr. 4 153 000,-
Kampfondet tilføres ” 60 000 000,-
Opplysnings- og utviklingsfondet tilføres ” 5 728 000,-
Øvrige fonds belastes ” 1 128 000,-
Aimen egeiikapital tilføres ” 28 870 000,-

II Utdanningsfondet, Sykelønnsordningens fond, Den norske Fagorganisasjons 
pensjonskasse
Representantskapet må også formelt godkjerme ovennevnte regnskap.
To er datterselskaper; Utdaimingsfondet og Sykeløimsordningens Fond.

Innstilling:
Regnskapene med årsoppgjørsdisposisjonene godkjennes. Legges fiam for Kongressen 2001. 

Utdanningsfondets overskudd på kr. 17 634 907, disponeres slik:
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Grunnkapitalen tilføres 
Stipendfond I tilføres 
Stipendfond II tilføres

kr. 10 131 661,- 
” 1 496 871,-
” 6 006 375,-

Sykelønnsordningens Fonds overskudd på kr. 8 728 000,- disponeres slik: 
Egenkapitalen tilføres kr. 8 728 000,-

Regnskapet for Den norske Fagorganisasjons pensjonskasse med årsresultat kr. O,- 
godkjennes.

Innstillingen av regnskapene er godkjent og oversendt Kongressen for 2001.

AVSLUTNING
Vi har da kommet igjeimom dagsorden på det ordinære Representantskapsmøte. Vi takker 
representantskapet for en skikkelig og ryddig behandling i det jeg hever møtet og ønsker alle 
vel hjem.
Representantskapet er hevet.

NAVNELISTE 

ARBEIDERBEVEGELSENS PRESSEFORBUND (APE):
* • (forfall representant og vararepresentant)

FORBUNDET FOR LEDELSE OG TEKNIKK (ELT):
2. Per A. Johnsen (vararepresentant)
3. Trygve Westgård (vararepresentant)
4. Bjømar Lagesen

NORSK ARBEIDSMANDSFORBUND (NAF):
5. Erna C. Dynge 

Kjell Borglund 
Helge Haukeland
Arvid Thue (vararepresentant)

(forfall representant og vararepresentant)

EL & IT FORBUNDET (EL & IT):
10. Tore Gulbrandsen
11. Tove Johansen
12. Hans Olav Felix
13. Tetje 0 . Olsson
14. Øivind Wallentinsen
15. Jarle Eide
16. Anne Sørlie
17. Svein Davidsen

FELLESFORBUNDET (FF):
18. Aage Andersen
19. Vidar Brynsplass
20. Roar Flåthen
21. Ame Hagen
22. Steinar Karlsen
23. Kåre Leira
24. Olav Lindrupsen
25. Ole Lysø
26. Liv Kristiansen
27. Anne Marie Pettersen
28. Rune Strande
29. Jan Inge Sætre
30. Boye Ullmann
31. Arthur Vorren

(vararepresentant)
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FELLESORGANISASJONEN FOR BARNEVERNSPEDAGOGER, 
SOSIONOMER OG VERNEPLEIERE (FO)
32. Erling Segelstad
33. Wenche Bjømebekk

NORSK FENGSELS- OG FRIOMSORGSFORBUND (NFF):
34. Roar Øvrebø

NORSK KOMMUNEFORBUND (NKF):

NORSK GRAFISK FORBUND (NGF):
35. Roger Andersen
36. Svein Mortensen

HANDEL OG KONTOR I NORGE (HK):
37. Karin Torp
38. Stein Kristiansen
39. Bjørn Mietinen
40. Olav Larsen
41. Wenche Jakobsen
42. Mari Anne Jensseter
43. Aud Helland Olsen
44. (forfall representant og vararepresentant)

57. Anne-Gretbe Skårdal
58. Håvard Hegerberg
59. Nina Solem
60. Svein Kristiansen
61. Anders Krane (vararepresentant)
62. Eva Vida Berg
63. Jan Helge Gulbrandsen
64. Karin Mathisen (vararepresentant)
65. (forfall representant
66. (forfall representant
67. Geir Mosti
68. Magnar Nilsen
69. (forfall representant
70. Jobimy Stigedal (vararepresentant)
71. (forfall representant
72. Finn Bærland

NORSK LOKOMOTIVMANNSFORBUND (NLF):
73. Roald Nybeim (vararepresentant)

NORSK MUSIKERFORBUND (NM):
74. Maj-Liss G. Mydske (vararepresentant)

HOTELL- OG RESTAURANTARBEIDERFORBUNDET (HRAF):
45. Eli Ljunggren
46. Bjame Løtveit
47. Øystein Eriksen
NORSK JERNBANEFORBUND (NJF):
'tS- (forfall representant og vararepresentant)
49. Øystein Sneisen
50. Lars Borgen (vararepresentant)

NORSK NÆRINGS- OG NYTELSESMIDDELARBEIDERFORBUND 
(NNN):
75. Jobnny Hagen
76. Kjell Mjaatvedt

(forfall representant og vararepresentant)
78. Diana Montes

(forfall representant og vararepresentant)
80. Erik Hagen

NORSK KANTOR OG ORGANISTFORBUND (NKOF):
51 • (forfall representant og vararepresentant)

NORGES OFFISERSFORBUND (NOF):
®' • (forfall representant og vararepresentant)

NORSK KJEMISK INDUSTRIARBEIDERFORBUND (NKIF):
52. Birger Blomkvist
53. (forfall representant og vararepresentant)
54. Harald Wamstad (vararepresentant)
55. (forfall representant og vararepresentant)
56. Live Kr. Skistad

NORSK OLJE- OG PETROKJEMISK FAGFORBUND (NOPEF):
82. Leif Sande
83.
84. Lill Heidi Bakkerud

(forfall representant og vararepresentant)
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NORSK POST- OG KOMMUNIKASJONSFORBUND (NPK):
85. Harme Haugsgjerd
86. Håvard Sivertsen (vararepresentant)
87. Teije Bakken
88. (forfall representant og vararepresentant)
89. (forfall representant og vararepresentant)
90. (forfall representant og vararepresentant)

OSLO FYLKE:
108. Kleiv Fiskvik

AKERSHUS FYLKE:
109. Knut J. Johansen (vararepresentant)

NORSK SJØMANNSFORBUND (NSF):
91. Rigmund Storøy
92. Jørn Halsen

HEDMARK FYLKE:
110. RolvSkirbekk

SKOLENES LANDSFORBUND (SL):
93. Gro Standnes

OPPLAND FYLKE:
111. Ole Oddvar Bruem

NORSK TJENESTEMANNSLAG (NTL):
94. Tor-Ame Solbakken
95. Ame Klausen
96. Rolf Andreassen
97. Synnøve Kitdal
98. Tone Rønoldtangen
99. Tone Sønstemd
100. Einar Arnulf

NORSK TOLKEFORBUND (NTOF):
101 .

BUSKERUD FYLKE:
112. PerAakvik

VESTFOLD FYLKE:
113.

TELEMARK FYLKE:
114. Jan V. Grini

(forfall representant og vararepresentant)

(vararepresentant)

NORSK TRANSPORTARBEIDERFORBUND (NTF):
102. Frank Holm
103. Torbjørn Kristoffersen
104. Per Thorbjømsen

AUST-AGDER FYLKE:
115. Marit Irene Rørvik

VEST-AGDER FYLKE:
116. Jan Østreim (vararepresentant)

NORSK TREINDUSTRIARBEIDERFORBUND (NTAF):
105. Hildegunn Brune ROGALAND FYLKE:

117. Teije Ulvik

NORSKE IDRETTSUTØVERES SENTRALORGANISASJON (NISO):
106. Morgan Andersen HORDALAND FYLKE:

118. Haldis Revheim

ØSTFOLD FYLKE:
107. (forfall representant og vararepresentant)

SOGN OG FJORDANE FYLKE:
119. Edith Refvik
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MØRE OG ROMSDAL FYLKE: SEKRETARIATET:
120. Jakob Teilgård 126. Yngve Hågensen

127. Jan Kr. Balstad
128. Gerd-Liv Valla

SOR-TRONDELAG FYLKE: 129. Bente N. Halvorsen
121. Tove Sølberg (vararepresentant) 130. Arnfinn Nilsen

131. Anders Kristoffersen
132. Kjell Bjømdalen

NORD-TRONDELAG FYLKE: 133. Jens Petter Jensen
122. Grete Troseth Salberg 134. Sture Arntzen

135.
136.

NORDLAND FYLKE: 137. Gunhild Johansen
123. EvaMymes 138. Torbjøn Dahl

139.
140. Turid Lilleheie

TROMS FYLKE:
124. Berit Rustad

FINNMARK FYLKE:
125. T or-Inge Hoaas

(forfall)
(forfall)

(forfall)

VARAREPRESENTANTER TIL SEKRETARIATET:
141. Evy Buverud Pedersen
142. Liv Undheim
143. Per Guimar Olsen
144. Rita Lekang
145. Odd Christian Øverland
146.
147. Jens Hoel

(forfall)

148.
149. Lars A. Myhre

(forfall)

150.
151. Oddrun Remvik

(forfall)

152.
153. Erik Bratvold

(forfall)

HK FAGBEVEGELSE
154. Janne Moen

ARBEIDERNES OPPLYSNINGSFORBUND I NORGE (AOF):
155. (forfall)

REVISJONSUTVALGET:
156. Brit Renngård
157.
158.
159.

(forfall)
(forfall)
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LOs ADMINISTRASJON:
Ansnes, Ema 
Berg, Tor Harald 
Blom, Philip 
Bodding, Knut 
Carlsen, Johan-Ludvik 
Chen, Wei 
Christensen, Jorun 
Dokken, Ståle 
El, Jeries Mossa 
Endreson, Knut 
Enodd, Karin 
Erikson, Bjørn 
Froyn, Bjørgulv 
Gjerde, Herlof 
Gjelsvik, Eystein 
Haug, Tove 
Homeland, Ellen 
Hvattum, Øivind 
Kallevig, Anthony 
Karlsen, Harald 
Kolby, Bjøm,
Kverhusvik, Morten 
Lajord, Jan Olav 
Larsen, Kine Smith 
Lund, Inguim Olsen 
Løbekk, Egon 
Monsen, Hans Chr.
Morin, Aase 
Myrvold, Kåre 
Nedregård, Magne 
Nilsen, Erik Roth 
Nilsen, Eystein,
Ofstad, Olav 
Opjordsmoen, Mie 
Parker, Christine 
Pedersen, Thorstein 
Reegård, Stein 
Rongevær, Øyvind 
Rudaa, Bjøm Kr.
Skaug, Haakon 
Stensrud, Ellen 
Svendsen, Magne 
Theodorsen, Karin Beate 
Trulsen, Eidar 
Solheim, Christiane 
Øynes, Aim-Elise 
Alfheim, Frode

LOs DISTRIKTSKONTORER:
Jan  Elvheim
Svein Rasmussen 
Liv Thun 
Kjell Flønes 
Mellvin Steinsvoll 
John Bjame Hjelmeland 
Vigdis Ravnøy 
Svein Fjellheim 
Elisabeth Haaversen 
Agnes Norgaard 
Aud Watnebryn 
Olav Lund
Rolf-Thore Hildebrandt 
Kari Hauge 
Knut Liljeberg 
Åge V Nordby 
Øivind Silåmo 
Svein Fjæstad 
Knut Sanden

LO-KONTORETI BRUSSEL:
Knut Ame Sanden

LO-SKOLEN, SØRMARKA:
Einar S. Birkeland

SAMARBEIDSKOMITEEN LO/DNA:
Hill-Marta Solberg 
Solveig Torsvik 
Finn Jota

GJESTER:
Tor Aspengren 
Esther Kostøl 
Svein-Erik Oxholm

LO-AKTUELT:
Svein-Yngve Madssen

ERNST & YOUNG
Helge Bettmo
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Referenter:
May-Britt Fossbråten 
Sobia Bashir




